
2020 年 9 月 18 日 

ライクケア株式会社 

 

【続報】神奈川県藤沢市所在の弊社運営有料老人ホームにおける 

ご入居者様の新型コロナウイルス感染者判明について 

 

弊社運営の有料老人ホーム「サンライズ・ヴィラ藤沢六会」において、ご入居者様１名が

新型コロナウイルスに感染していることが判明した件（弊社ホームページ 9 月 15 日掲載）

につきまして、その後の対応についてご報告いたします。 

 

ご入居者様及びご家族様、関係者の皆様には、ご心配をおかけすることになり、心よりお

詫び申し上げます。 

 

当該ご入居者様は、9 月 14 日に 39.0 度の発熱と嘔吐があり、病院での診療を受けた際、

抗体検査で陽性となりました。その後、転院し抗原検査を受け同日陽性が判明いたしました。 

 

その状況を受けて管轄保健所のご指導のもと、9 月 16 日から 9 月 17 日にかけて施設全体

の感染状況の把握のため、ご入居者様 18 名および職員 61 名の合計 79 名に対して PCR 検査

を実施いたしました。 

その PCR 検査の結果、ご入居者様 1名、職員 2 名の陽性が確認されました。その他の方の

検査結果は陰性でした。現時点で感染者はご入居者様 2 名、職員 2 名の合計 4 名となって

おります。なお、現在感染が判明したご入居者様は入院されております。 

 

また、本日 9 月 18 日に再度保健所に施設に訪問の上ご指導をいただくとともに、これま

で未実施であったご入居者様合計 69 名の PCR を実施しております。 

現在は検査結果待ちとなります。 

 

引き続き保健所ならびに行政の指導に従い適切な対応を行うとともに、感染予防策の徹

底を強化することで、感染拡大の防止に全力で対応してまいります。 

 


